報道各位                             ２０２５年１１月２７日

１１月２８日、小田急線秦野駅 列車接近メロディーとして

ＬＵＮＡ ＳＥＡ「ＲＯＳＩＥＲ」「Ｉ ｆｏｒ Ｙｏｕ」の使用を開始！

～ 特別制作した音源で、バンド故郷の活性化に向けた歩みを進めます ～

秦野市と株式会社ＬＵＮＡ ＳＥＡ、小田急電鉄株式会社は、２０２５年１１月２８日  金）始発、

小田急小田原線 秦野駅のホームにおける列車接近メロディーとして、当市とゆかりの深いロック

バンド ＬＵＮＡ ＳＥＡの楽曲「ＲＯＳＩＥＲ」「Ｉ ｆｏｒ Ｙｏｕ」の使用を開始しますので、

お知らせします。

 音源は、この取り組みのために特別制作したものを使用します。2 曲のメロディーが、秦野駅を

利用いただくお客さまや、街を訪れる皆さまに寄り添い、心と記憶の中で、いつまでも鳴り響き

続けることを願っております。

１１月２７日 報道関係向けメロディーお披露目会の様子

今年１月に市制施行７０周年を迎えた秦野市。この節目を契機として、新時代に向け改めて

「誰もが住んでみたい・住み続けたい元気溢れるふるさと秦野」を目指しています。

この秦野市は、ＬＵＮＡ ＳＥＡのメンバー4人が幼少期を過ごした故郷です。結成当時、市内に

あるＳＵＧＩＺＯ guitar、violin）の実家を練習拠点として集まり、人々を魅了し続ける感性や

テクニックに磨きをかけたこの街は、まさにＬＵＮＡ ＳＥＡの核となる部分が生まれた場所でも

あります。中でも、真矢 drums）は、同市の魅力発信によりイメージアップを担う

「はだのふるさと大使」に２０２３年５月に就任。 「秦野たばこ祭」をはじめ、多くの機会で地域に

入り込み市内活性に貢献していますが、真矢だけでなく、メンバー５人が、バンドとして育った

地へ還元したい想いを強く抱いています。

小田急電鉄は、 「交通」「不動産」「生活サービス」の事業領域における地域やステークホルダーと

の連携強化により、沿線の魅力向上と事業成長を目指しています。

メロディー使用開始を機に、地域を盛り上げていくための連携施策の検討を深めてまいります。

以下、本件の概要です。

１． 使 用 開 始 ２０２５年１１月２８日 金）始発

２． 導 入 駅 秦野駅

所 在 地：神奈川県秦野市大秦町１－１

１日平均乗降人員：３６，２１７人 ※２０２４年度実績

３． 放 送 時 間 始発から終電まで 列車接近時の自動音声放送）

４． 使 用 楽 曲 ＬＵＮＡ ＳＥＡ

ＲＯＳＩＥＲ 上り線）、Ｉ ｆｏｒ Ｙｏｕ 下り線）

５． お問い合わせ 秦野市役所 政策部広報広聴課 広報戦略担当

０４６３ ８２）５１１７

以 上